
 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA (PV) 

PROVINCIA DI PAVIA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 143 
Del  30.12.2024 
 
Oggetto: Liquidazione indennità di presenza ai Consiglieri Comunali 

anno 2024  
 

 L’anno duemilaventiquattro, il giorno trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio. 
 
 CONSIDERATO opportuno provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza dei 
consiglieri comunali relativi all’anno 2024; 

 Visto il provvedimento emesso dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 
Milano – con la quale si autorizza la reggenza della sede di segreteria del comune di 
Gravellona Lomellina alla D.ssa Angela Maria Natale; 
 DATO ATTO che, sul presente provvedimento, hanno espresso i pareri i responsabili 
dei servizi interessati; 
 VISTI: 

• la legge 265/1999 e il Decreto del Ministero dell’Interno 04.04.2000, n. 119; 

• l’art. 5 comma 7 del D.L. 78/2010, convertito nella legge 112/2010; 
• la legge n. 148 del 14.09.2011; 
• la legge n. 56 del 07.04.2014; 
• i prospetti di liquidazione relativi all’anno 2024; 
• lo Statuto Comunale; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

 

DETERMINA 
 

• DI  STABILIRE le indennità di presenza ai Consiglieri Comunali, indicate nel 
prospetto allegato; 

• DI LIQUIDARE le suddette somme, tenendo presente che i Consiglieri Fiorina, De 
Stefano, Misuraca, Rovaria, Mura e Piccolini hanno comunicato di devolvere la loro 
indennità a favore dei “buoni pasto sospesi”; 

• DI impegnare la spesa di Euro 556,32 a carico del capitolo 100120 – titolo 1 – 
missione 1 – programma 1 p.d.c. 1.03.02.01 e la somma di Euro 47,29 relativa 
all’IRAP sui gettoni di presenza, a carico del capitolo 100140 – titolo 1 – missione1 – 
programma 1- p.d.c. 1.02.01.01  del bilancio comunale anno 2024. 

 
 

         Il Segretario Comunale 
               Natale D.ssa Angela Maria 
 

                                                                                                                                                              



 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì 23.12.2024 

 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               Volpi D.ssa Elena 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa in data odierna all’Albo 
Pretorio per 15 giorni a partire dal 13.01.2025 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             NATALE d.ssa Angela Maria 
 
                                                                                    


